
Електронен документ, подписан с КЕП.  Документът се изпраща на адресата чрез АИССО/ССЕВ.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

20.3.2025 г.

X  СОА25-ВК08-3514-[1]/20....
ИЗХ.  РЕГ.№

                                          

ДО
Г-Н  ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ - ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

С Т А Н О В И Щ Е

от

БЛАГОРОДНА ЗДРАВКОВА –ЗАМЕСТНИК-КМЕТ В НАПРАВЛЕНИЕ “КУЛТУРА, ОБРАЗОВАНИЕ,
СПОРТ И МЛАДЕЖКИ ДЕЙНОСТИ“

На Рег. № СОА25-ВК08-3514/10.03.2025 г.

Относно: Именуване на ДГ № 150 в район „Люлин“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

В Столична община е постъпил Доклад с Рег. № СОА25-ВК08-3514/10.03.2025 г.
от кмета на район „Люлин“ с предложение Детска градина № 150 в район „Люлин“ да бъде
именувана на Детска градина № 150 „Приказни герои“. В доклада подробно са посочени
мотивите за именуване на детската градина.



Електронен документ, подписан с КЕП. Документът се изпраща на  адресата чрез АИССО/ССЕВ. 2

Към доклада са приложени Заявление до кмета на район „Люлин“ от г-жа Велина
Ковачева – директор на Детска градина № 150 и Становище от Обществения съвет на
детската градина, с което се изразява желание за нейното именуване.

Приложен е и проект на решение, в който са посочени относимите правни
основания: чл. 2, ал. 1, т. 2, чл. 4, ал. 1 и ал. 2  от Наредбата за именуване и преименуване на
общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени
елементи на територията на Столична община и чл.  21,  ал.  1,  т.  18  и ал.  2  от Закона за
местното самоуправление и местната администрация

Предвид гореизложеното докладът е законосъобразен и предлагам да бъде разгледан
от Столичен общински съвет.

С УВАЖЕНИЕ,

20.3.2025 г .

X Благородна Здравкова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                                

Съгласувал чрез АИССО:
Десислава Желязкова–Директор на дирекция „Образование“

Изготвил чрез АИССО:
Йолита Тодорова –главен юрисконсулт в дирекция „Образование“



С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А –

Р А Й О Н “Л Ю Л И Н “

1336 гр. София, ж.к.”Люлин”, бул.”Захари Стоянов” №15;  тел. 92 37 285; 92 37 200,   факс
925 00 85, e-mail: lyulin@sofia.bg, http://www.lyulin.bg

ДО
Г-Н  ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

ОТ ГЕОРГИ ТОДОРОВ – КМЕТ НА  РАЙОН „ЛЮЛИН“-СО

Относно: именуване на ДГ № 150, в ж.к. „Люлин“ – 3 м.р., ул. „309“ № 4

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

I. ОБОСНОВКА
   На основание чл.  21, ал.  1, т.  18 от ЗМСМА,  чл.  2, ал.  1, т.  2 и чл.  4, ал.  2 от

Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне,
преместване и премахване на паметници и художествени елементи на
територията на Столична община,  и чл.  30  от Закона за училищното и
предучилищното образование, предлагам да бъде именувана Детска градина
№ 150 с името „Приказни герои“.

Заведението е създадено с решение № 896 от 14.09.2023г. на Столичен
общински съвет и заповед на кмета на Столична община №СОА23-РД09-
2182/11.10.2023 г. След  създадена организация,  от м.  декември 2023  г.
детската градина  започва да приема деца. Създаден е и обществен съвет към
нея.

В районната администрация е постъпило заявление от Велина
Ковачева – Вр.И.Д. Директор на ДГ №150 с вх. № РЛН24-УЗ21-378/20.12.2024, и
становище с вх.№ РЛН24-УЗ21-378/20.12.2024 от Венцислава            
Ангелова, председател на Обществения съвет на ДГ № 150, район „Люлин“, с
предложение за именуване на ДГ № 150  с името „Приказни герои“.  В тях е
упоменато, че в София вече съществува преобразувана ЦДГ № 150 „Калина“,
намираща се на територията на район „Оборище“, и това често предизвиква
объркване при търсене на информация и кореспонденция.   Като аргумент за
избора на името „Приказни герои“ е изтъкнато желанието за създаване на
идентичност и асоциативна свързаност с приказните мотиви – детска



градина, в която има 150 приказни герои. С именуването на детската градина
ще се спази и традицията всяка градина да има свое име.

II.       ПРАВНО ОСНОВАНИЕ
    На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  18  от ЗМСМА,  чл.  2,  ал.  1,  т.  2  и чл.  4,  ал.  2  от

Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне,
преместване и премахване на паметници и художествени елементи на
територията на Столична община,  и чл.  30  от Закона за училищното и
предучилищното образование, предлагам да бъде взето решение от
Столичен общински съвет за именуване на ДГ №150 с името „Приказни герои“.

Приложение:
1. Заявление вх. № РЛН24-УЗ21-378/20.12.2024 г.
2. Становище  вх. РЛН24-УЗ21-378/20.12.2024 г.
3. Проекторешение

Заявление и
становище - именуване на ДГ 150.pdf

ПРОЕКТОРЕШЕНИЕ
- именуване на 150 ДГ.docx

С УВАЖЕНИЕ,

20.2.2025 г.

X Георги Тодоров
Кмет на район "Люлин" - СО

                                   

Съгласували чрез АИС на район „Люлин“:
Р. Пандова, зам.-кмет на СО-район „Люлин“
В.Николов, гл. юрисконсулт – СО район „Люлин“



Изготвил чрез АИС на район „Люлин“:
И.Добрева, н-к отдел „ОСДКС и МКБППМН“



РЕШЕНИЕ № _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

за именуване на ДГ № 150, в ж.к. „Люлин“ – 3 м.р., ул. „309“ № 4

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от ЗМСМА и на основание чл. 2, ал. 1, т.2, чл. 4, ал. 1 и ал. 2
от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и
премахване на паметници и художествени елементи на територията на Столична община, и чл. 30 от
Закона за училищното и предучилищното образование,

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Именува  ДГ № 150, в гр. София, ж. к. „Люлин“ – 3-ти микрорайон, ул. „309 “ № 4, с
името „Приказни герои“.

2. Възлага на Кмета на Столична община да информира гражданите на София за
извършеното именуване, съгласно чл. 12, ал. 3 и ал. 4 от Наредбата за именуване и преименуване на
общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на
територията на Столична община.

3. Контролът по изпълнение на решението се възлага на Постоянната комисия по
образование, култура, наука и вероизповедания към СОС;

Настоящото решение е прието на ....... заседание на СОС, проведено на ................... 2025 г. и
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
Общински съвет:...................................................

/ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ/

Невалиден подпис

X Васил Николов
ГЛАВЕН ЮРИСКОНСУЛТ - СО РАЙОН "ЛЮЛ.. .

                                  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,


